ДОГОВОР ПОСТАВКИ №

г. Благовещенск
        _____________ 2012 года
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________и Открытое акционерное общество «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (ОАО «ДРСК»), именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Заместителя генерального директора по логистике и обеспечению управленческой деятельности Юхимука Владимира Александровича, действующего на основании доверенности от 01.01.2012г.  № 70, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор поставки, по которому:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.
Поставщик обязуется передать в собственность, а Покупатель принять и оплатить  продукцию производственно-технического назначения, именуемую в дальнейшем оборудование, согласно спецификаций № 1, № 2, № 3,  являющихся неотъемлемой частью настоящего договора.
1.2.
Наименование, количество, срок  поставки, цена, Грузополучатель, ст. получения и сумма поставки указываются в спецификациях № 1, № 2, № 3 настоящего договора.
2.    УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ

           2.1. Датой поставки оборудования считается: дата получения Грузополучателем оборудования от Грузоперевозчика.
2.2.Риск случайной гибели оборудования или случайной его порчи переходит на Покупателя с момента
исполнения Поставщиком обязанности по поставке.
2.3. Упаковка (тара) оборудования должна соответствовать типу товара и обеспечивать сохранность его во время перевозки.
           2.4.Право собственности на купленное оборудование переходит к Покупателю с момента исполнения поставщиком обязательств по поставке
           2.5.Стороны обязуются не позднее 20 дней до начала отгрузки незамедлительно информировать друг
друга в письменной форме об изменении адресов и отгрузочных реквизитов, предусмотренных договором.
           2.6.Поставка оборудования в адрес Грузополучателя производится железнодорожным транспортом.
           2.7.При отгрузке вместе с оборудованием передаются товарно-транспортные накладные, другие обязательные сопроводительные документы. Сертификат соответствия и другие документы, определяющие качество оборудования, предоставляются Поставщиком Покупателю (Грузополучателю) не позднее даты поставки оборудования. В случае поступления оборудования  без указанных документов, оборудование принимается на ответственное хранение и считается, что Поставщик не исполнил свои обязательства по поставке оборудования до момента поступления таких документов
3.    КАЧЕСТВО ТОВАРА, ПОРЯДОК ПРИЕМКИ

3.1. Оборудование должно иметь сертификат качества и сертификат соответствия ГОСТу, ТУ, действующим на территории РФ, быть новым 2012 года выпуска и ранее неиспользованным.

3.2. Гарантийный срок на оборудование  не менее ________________ месяцев.

 Время начала исчисления гарантийного срока – с момента ввода оборудования в эксплуатацию. Поставщик должен за свой счет и в сроки, согласованные с Покупателем, устранять любые дефекты в поставляемом оборудовании, материалах, выявленных в период гарантийного срока. В случае выхода из строя оборудования Поставщик обязан направить своего представителя для участия в составлении акта, фиксирующего дефекты, согласования порядка и сроков их устранения не позднее 10 дней со дня получения письменного извещения Покупателя. Гарантийный срок в этом случае продлевается соответственно на период устранения дефектов.
           3.3. Приемка оборудования по количеству производится в соответствии с требованиями (в части      не противоречащей действующему законодательству и условиям настоящего договора)  «Инструкции о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству», утвержденной постановлением Госарбитража при Совете Министров СССР от 15.06.65 года № П-6 с последующими изменениями и дополнениями (за исключением пунктов 18,21,29-32)».
3.4. Приемка оборудования по качеству производится в соответствии с требованиями (в части не противоречащей действующему законодательству и условиям настоящего договора)  «Инструкции о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству», утвержденной постановлением Госарбитража при Совете Министров СССР от 25.04.66 года № П-7 (за исключением пунктов 20,23 абз.3, 30, 35,38-42)».

3.5. В случае обнаружения недостачи, некомплектности либо поставки некачественного оборудования, Покупатель (Грузополучатель) обязан приостановить приемку и вызвать представителя Поставщика для участия в приемке оборудования. В случае неявки представителя Поставщика в срок, указанный в вызове Покупателя (Грузополучателя), Покупатель (Грузополучатель) составляет акт о приемке оборудования единолично.

3.6. Поставленное оборудование должно вводиться в эксплуатацию в соответствие с техническими условиями и «Руководством по эксплуатации» изготовителя с выполнением требований «Правил устройства электроустановок», утвержденных приказом Минэнерго РФ от 09.04.2003г. №150 (седьмое издание), с оформлением соответствующих протоколов испытаний и выдачей разрешения на ввод в эксплуатацию организацией, юридически имеющей на это право.

3.7. При выходе из строя оборудования в период действия гарантийного срока по причинам, не связанным с нарушениями действующих правил, технических условий  и инструкций изготовителя, либо по неустановленным причинам, Покупатель обязан в течение 5-ти календарных дней с момента выхода из строя оборудования направить Поставщику письменное уведомление и вызвать представителя Поставщика для устранения причин повреждения.

3.8. По прибытию представителя Поставщика ему должны быть предоставлены все необходимые материалы для выявления причин  повреждения (протоколы проверки технического состояния поврежденного товара, выполненные на месте его установки организацией, имеющей на это право; протоколы испытаний и комплект документации на дату ввода оборудования в эксплуатацию; эксплуатационную документацию; записи оперативных журналов и т.п.).
3.9. При необходимости представитель Поставщика имеет право произвести осмотр поврежденного оборудования на месте установки и его диагностику силами привлеченной, по своему усмотрению лаборатории, в этом случае Покупатель обязан обеспечить возможность безопасного проведения работ.

3.10. По результатам анализа, проведенного согласно п. 3.8., 3.9. настоящего договора, составляется двухсторонний акт, являющийся основанием для исполнения сторонами своих обязательств по настоящему договору (проведение ремонта, возмещение расходов, замена товара и др.). В том случае, если одна из сторон отказывается подписывать акт, в акте делается соответствующая запись, и он считается надлежаще составленным.

4.    ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. Цены на оборудование устанавливаются сторонами и указываются в спецификациях № 1, № 2, № 3. Цены на оборудование, указанные в спецификации № 1, № 2, № 3 не должны отличаться от цен, указанных Поставщиком в конкурсной заявке. Сумма поставляемого оборудования составляет  ______________________________________ рублей (_____________________________________________________) рублей, с  учётом транспортных расходов, в том числе НДС 18 % - ______________________  руб.

         4.2.Форма  оплаты  -  безналичный  расчет  платежным  поручением. Оплата оборудования производится Покупателем на основании выставленного счета Поставщиком: ________________________________ (условие оплаты принимать в соответствие с требованиями технического задания на закупку). Срок окончательной оплаты  может быть скорректирован на период просрочки поставки. Датой оплаты считается дата списания денежных средств с корреспондентского счета банка, обслуживающего Покупателя.
           4.3. По согласованию сторон, расчёты по настоящему договору допускаются  иными формами, чем предусмотренными пунктом 4.2 настоящего договора, если эти формы не запрещены действующим законодательством РФ.

4.4. Сверка  взаиморасчетов производится  на  основании платежных и отгрузочных документов, результаты которой оформляются актом сверки. Акт сверки по настоящему договору оформляется между Поставщиком и Грузополучателем. Сторона, получившая акт сверки, обязана   рассмотреть его, оформить надлежащим образом и один экземпляр в 5-дневный срок возвратить. Спорные вопросы подлежат урегулированию в течение 10 дней по требованию заинтересованной стороны.

           4.5. Выставленные счет-фактуры  на оборудование, согласно спецификаций № 1, № 2, № 3  настоящего договора,  передаются Поставщиком  Грузополучателю с обязательным отправлением копий в адрес Покупателя.

5.    ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность
в соответствии с условиями настоящего договора и действующим законодательством Российской Федерации.

          5.2. В случае просрочки оплаты Поставщик вправе требовать уплаты пени в размере:
- 0,05% суммы долга за каждый день просрочки платежа (при условии авансирования).
- 0,04% суммы долга за каждый день просрочки платежа (при условии предпоставки).
   5.3. В случае просрочки поставки, Покупатель вправе требовать уплаты пени в размере:
- 0,05% стоимости не поставленного в срок оборудования, за каждый день просрочки (при условии авансирования).
- 0,04% стоимости не поставленного в срок оборудования, за каждый день просрочки (при условии предпоставки).
           5.4.За нарушение Поставщиком сроков поставки оборудования на срок свыше 15 календарных дней, Покупатель вправе требовать от Поставщика уплаты пени, указанной в п. 5.3.настоящего договора, а также уплаты штрафа в размере 5% от стоимости оборудования
5.5. Претензия об уплате неустойки (пени) оформляется в письменном виде и подписывается уполномоченными представителями сторон.
6.    ФОРС-МАЖОР
6.1. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств,
обусловленных обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть
или избежать.

6.2. Сторона, которая не исполняет своего обязательства, должна в течение трех дней дать извещение
другой стороне о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по договору с предоставлением
справки торгово-промышленной палаты о возникновении форс-мажорных обстоятельств.

6.3. В случае возникновения обстоятельств согласно п. 6.1. настоящего договора, стороны производят
полный  взаиморасчет  на  момент  получения  одной  из  сторон  извещения  о  препятствии  к  исполнению
обязательств по настоящему договору. Действие настоящего договора приостанавливается до устранения
препятствий.

7.    ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

7.1. Споры, возникающие в процессе исполнения настоящего договора, разрешаются путем переговоров. В случае если стороны не смогут прийти к соглашению, споры подлежат решению в арбитражном суде по месту нахождения истца, при этом обращению в суд обязательно должен предшествовать претензионный порядок разрешения возникающих споров. Срок рассмотрения претензии ( 20 (двадцать) дней со дня ее получения.

8.    СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
8.1. Настоящий    договор вступает в   силу с момента   его подписания      и действует до  ___________ 2011  года.

           8.2.  Окончание срока действия договора не освобождает стороны от ответственности за его нарушение.

           8.3. После истечения срока действия договора, обязательства сторон по настоящему договору прекращаются, а в части расчетов действуют до полного исполнения сторонами обязательств.
9.    ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
9.1. Настоящий договор составлен в двух  экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу,   по
одному для каждой из сторон.

9.2. Изменения и дополнения к настоящему договору оформляются сторонами  путем подписания дополнительного соглашения.

           9.3. Стороны признают юридическую силу документов по настоящему договору (включая договор, приложения, т.д.), переданных по факсимильной или электронной связи, позволяющей достоверно установить, что документ исходит от стороны договора. Документы, переданные указанными способами, должны сопровождаться обязательным направлением оригиналов подписанных документов заказной почтой в течение 2 (двух) рабочих дней с момента предоставления факсовой или электронной копий документов и имеют силу до момента получения оригиналов.
          9.4. Не позднее 5 (пяти) календарных дней с момента заключения договора Поставщик обязан предоставить Покупателю информацию (приложение № 1) в отношении всей цепочки собственников (учредителей, участников, а также бенефициаров, в том числе конечных) с подтверждением соответствующими документами. В случае каких-либо изменений в цепочке собственников контрагента, включая бенефициаров, и (или) исполнительных органах контрагента, предоставлять соответствующую информацию не позднее 5 (пяти) календарных дней после таких изменений. Непредставление Поставщиком ) указанной информации, а также ее изменений, предоставление ее с нарушением сроков, а также предоставление неполной или недостоверной информации является безусловным основанием для одностороннего отказа Покупателя от настоящего договора. В этом случае договор считается расторгнутым с момента получения Поставщиком  соответствующего письменного уведомления Покупателя , если иной срок не указан в уведомлении
10. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ПОСТАВЩИК

	ПОКУПАТЕЛЬ

	Открытое акционерное общество
«Дальневосточная распределительная сетевая компания»    (ОАО «ДРСК»)
ИНН 2801108200
Местонахождение: Российская Федерация, 675000, Амурская область, г. Благовещенск,

ул. Шевченко, 28.

Филиал Амурский ОАО «ТЭМБР-Банк» г. Благовещенск
Р/сч. 40702810300010000849

К/сч. 30101810400000000733
БИК 041012733
КПП 280150001

т/ф (4162) 39-73-43
E-mail: mto9@drsk.ru

	____________________________

	Заместитель генерального директора  по логистике и обеспечению управленческой  деятельности
_________________________________ В.А. Юхимук

СПЕЦИФИКАЦИЯ № 1

к договору поставки №                                                 от   _____________________  2012 года.
	№

	Наименование

	Ед.

изм.
	Кол-во
	Цена за ед.     в руб.,с НДС

	Всего в руб.                         с НДС и транспортными расходами

	1.
	Комплектная трансформаторная подстанция наружная 10 кВ КТПН-250/10/0,4  УХЛ1  с трансформатором ТМГ
	шт.
	1

	2.
	Комплектная трансформаторная подстанция наружная 10 кВ  КТПН-400/10/0,4 УХЛ1 с трансформатором ТМГ
	шт.
	1

	3.
	Комплектная трансформаторная подстанция наружная 10 кВ КТПН-630/10/0,4 УХЛ1  с  трансформатором ТМГ
	шт.
	4

	ИТОГО
	шт.
	6

Итого в стоимость оборудования включены: стоимость оборудования  с транспортными расходами,  стоимость тары, а также  другие обязательные платежи, стоимость всех сопутствующих работ,  все скидки, предлагаемые Поставщиком ________________________________________ (_________________________) рублей, в том числе НДС 18 % - ________________________________ руб.

Срок поставки – до 31 августа 2012 года
Грузополучатель: филиал ОАО «Дальневосточная распределительная сетевая компания»  «Амурские электрические сети»  ИНН 2801108200, КПП 280102003
Почтовый адрес: 675003, г. Благовещенск, ул. Театральная, 179
Станция назначения: Ст. Благовещенск Заб.ж. д. код станции-  954704, код получателя  9533, ОКПО 97987579,
Контактное лицо:
- начальник сектора учёта МТР Карпова Марина Алексеевна – раб. 8(4162) 399-206
- техник Горюнов Николай Александрович – сот. 89145837231

- отдел раб. 399-304; 399-206; 399-301; 399-205

ПОСТАВЩИК
________________________

	ПОКУПАТЕЛЬ

                                    ОАО  «ДРСК»
Заместитель генерального директора по логистике

  и обеспечению управленческой  деятельности

_______________________ В.А. Юхимук

СПЕЦИФИКАЦИЯ № 2

к договору поставки №                                                 от   _____________________  2012 года.

	№

	Наименование

	Ед.

изм.
	Кол-во
	Цена за ед.     в руб.,с НДС

	Всего в руб.                         с НДС и транспортными расходами

	1.
	Комплектная трансформаторная подстанция наружная 10 кВ ПТМА-40/10/0,4  УХЛ1  с трансформатором ТМГ
	шт.
	1

Итого в стоимость оборудования включены: стоимость оборудования  с транспортными расходами,  стоимость тары, а также  другие обязательные платежи, стоимость всех сопутствующих работ,  все скидки, предлагаемые Поставщиком ________________________________________ (_________________________) рублей, в том числе НДС 18 % - ________________________________ руб.

Срок поставки – до 31 июля 2012 года
Станция назначения: ст. Уссурийск ДВЖД, код ст.-988306,  ОКПО-97053894
Грузополучатель: Филиал ОАО «ДРСК» «Приморские электрические сети», код предприятия- 2452,  ИНН 2801108200, КПП-253731001
Почтовый адрес: 690080, г. Владивосток, Приморский край, ул. Командорская-13 а

Контактное лицо:

- зам. начальника службы МТС Мухин Егор Михайлович  - раб. 8(4232)21-10-22
- инженер службы МТС – Лукашев Александр Владимирович – раб. 8(4232) 21-10-67

ПОСТАВЩИК

_________________

	ПОКУПАТЕЛЬ

                                     ОАО  «ДРСК»

Заместитель генерального директора по логистике

  и обеспечению управленческой  деятельности

_______________________ В.А. Юхимук

СПЕЦИФИКАЦИЯ № 3

к договору поставки №                                                 от   _____________________  2011 года.

	№

	Наименование

	Ед.

изм.
	Кол-во
	Цена за ед.     в руб.,с НДС

	Всего в руб.                         с НДС и транспортными расходами

	1.
	Комплектная трансформаторная подстанция наружная 10 кВ КТПН-400/10/0,4  УХЛ1  без трансформатора
	шт.
	1

	2
	Комплектная трансформаторная подстанция наружная 6 кВ КТПН-250/6/0,4  УХЛ1  без трансформатора
	шт.
	1

	2.
	Комплектная трансформаторная подстанция наружная 6 кВ  КТПН-400/10/0,4 УХЛ1 с трансформатором ТМГ
	шт.
	1

	ИТОГО
	шт.
	3

Итого в стоимость оборудования включены: стоимость оборудования  с транспортными расходами,  стоимость тары, а также  другие обязательные платежи, стоимость всех сопутствующих работ,  все скидки, предлагаемые Поставщиком ________________________________________ (_________________________) рублей, в том числе НДС 18 % - ________________________________ руб.

Срок поставки – до 31 мая 2012 года.

Станция назначения: ст. Комсомольск-на–Амуре ДВЖД, код станции-960103, код предприятия-9531, ОКПО - 98097847
Грузополучатель: СП Северные электрические сети филиал «Хабаровские электрические сети»  ОАО «ДРСК»
ИНН 2801108200, КПП- 272402001
Почтовый адрес: 681000, г. Комсомольск- на – Амуре, Аллея Труда-16/2

Контактное лицо:

- начальник отдела МТО СП «Северные ЭС» - раб. 8(4217)54-13-59

ПОСТАВЩИК

_________________

	ПОКУПАТЕЛЬ

                                     ОАО  «ДРСК»
Заместитель генерального директора по логистике

  и обеспечению управленческой  деятельности

_______________________ В.А. Юхимук

PAGE